
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

42. Jahrgang – 22. Mai 2014 – Nr. 31 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung 
der Geschäftsordnung des Hochschulrats  

der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
 
 

vom 22. Mail  2014 
 
 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 



 1 

 
Satzung zur Änderung 

der Geschäftsordnung des Hochschulrats  
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
vom 22. Mai 2014 

 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4, des § 17 Abs. 3 und 4 und des § 21 Abs. 6 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG)  
vom 03. Dezember 2013 (GV. NRW S. 723) hat der Hochschulrat der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzungsänderung beschlossen:  
 
Artikel I  
 
Die Geschäftsordnung des Hochschulrats der Hochschule Ostwestfalen-Lippe in der 
Fassung vom 12. Februar 2010  (Verkündungsblatt  der Hochschule Ostwestfalen-
Lippe 2010/Nr. 13) wird wie folgt geändert: 
 
1. 
§ 2 Absatz 1, Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
(1) Dem Hochschulrat gehören acht Mitglieder an, wobei mindestens die Hälfte 
seiner Mitglieder Externe sind.  
 
Artikel II  
 
Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
veröffentlicht und tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2013 in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrates vom 09. Mai  2014. 
 
 
Lemgo, den  22. Mai  2014  
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 
 
 

Dr. Oliver Herrmann 


